所管課:文化交流課 西・鎌谷

TEL: 078-322-5786

1. 公募を実施した施設

神戸市立青少年科学館(神戸市中央区港島中町7丁目7番地の6)

2. 選定した指定管理者候補者

大阪市中央区淡路町3-6-13コングレビルディング

神戸CRNT共同事業体

代表者 株式会社コングレ

代表取締役社長 武内 紀子

3. 指定期間(予定)

2024年4月1日~2029年3月31日

4. 選定理由

神戸市立青少年科学館の指定管理者候補者の選定にあたっては、2団体から応募があった。文化スポーツ局指定管理者選定評価委員会において、以下の「評価基準・評価結果」表中の項目を選定基準に基づいて審査を行い、指定管理者候補者として選定した。

◆評価基準・評価結果◆

審查項目	配点	得点	
		候補者	次点者
申請者に関する	8	7. 1	6. 8
項目	0	7.1	0.0
地域経済活性化	16	7. 7	8. 5
に関する項目	10	1.1	0. 0
施設の管理運営	31	29. 3	27. 2
に関する項目	01	20.0	21.2
サービス内容に	90	73. 8	74. 5
関する項目	30	10.0	11.0
収支計画	15	11.7	12. 2
合 計	160	129. 6	129. 2

- ◆応募団体(団体名の五十音順であり、評価順ではない)◆
 - ・神戸CRNT共同事業体 (株式会社コングレ 株式会社丹青社 株式会社NTTファシリティーズ 株式会社ラジオ関西)
 - ・Team BE KOBE science lab (株式会社トータルメディア開発研究所 (公財) 科学技術広報 財団 国際ライフパートナー株式会社 株式会社神戸新聞事業社 株式会社ネオビエント)

◆選定までのスケジュール◆

7月4日(火)~7月13日(木)

7月18日(火)

7月19日(水)~7月25日(火)

8月4日(金)

8月28日(月)~9月4日(月)

9月12日(火)

応募要領配布

現地説明会

応募に関する質問受け付け

質問に対する回答

応募書類の受け付け

指定管理者選定評価委員会